
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 dei 

PREGÃO ELETRÔNICO N° SS-PE003120 
Processo Administrativo N° SS-PE003120 

Tipo: AQUISIÇÃO 
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Data de Publicação: 24/03/2020 11:12:10 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
3010312020 10:29:11 CADASTRO DE PROPOSTA MORAES & SOUZA SERVIÇOS LTDA ME 
011041202014:30:13 CADASTRO DE PROPOSTA FG MENDONÇA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 
02100202017:44:47 CADASTRO DE PROPOSTA ECOSERVICE CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

00V00202019:64:45 
02/04/2020 17:44:62 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ECOSERVICE CONTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI 

CADASTRO DE PROPOSTA CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA 
021041202020:39:48 CADASTRO DE PROPOSTA AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA 
02104/202020:40:03 AL.TERAÇAO DE PROPOSTA AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA 
02104/202020:56:58 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA 
02J04/202021:16:48 CADASTRO DE PROPOSTA A. ALVES NETO CEREAIS -  ME 
02104/202022:16:52 CADASTRO DE PROPOSTA ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E 
021041202022:18:47 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS E 
03/04/202010:23:54 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Bom dia. Estamos Iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico n°. SS-PEO03120. Em 
nome da Prefeitura de Nova Russas, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de Instantes, o Sistema estará aberto 
para lances. 
03/04/202010:25:05 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Devido a problema de transporte para a cidade de nova russas estamos iniciando neste momento a fase 
de lances. 
0310Q202010:25:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Desde já agradecemos a compreenção.  
03104/202010:25:50 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de praça sem necessariamente ser 
menor que a melhor oferta registrada para o item, ou seja, o licitante que estiver classificado em 30  lugar ou acima pode ofertar uma 
melhor proposta que o 20 classificado. O sistema registrará essa oferta para efeito de ordenamento das propostas. Se o 1° colocado 
for desclassificado, será chamado o seguinte na ordem final de classificação.  
3/04/2020 10:26:12 MENSAGEM PREGOEIRO 

SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o menor preço por LOTE.  
031041202011:04:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Solicito ao Licitante CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA que apresentou a melhor oferta que 
envie a sua documentação habilitatórla, no prazo máximo de 60 (sessenta) minutos, pelo e-mail: pmnr.lidtacao@outlook.com.  O 
resultado da habilitação será anunciado logo após analise e verificação de autenticidade.  
03/04/2020 11:17:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa terá até as 12:04:25 horas para enviar documentação de habilitação, lembramos que r,ao terá 
prorrogação no prazo para a entrega.  
03104/202011:33:14 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa classificada em 1° lugar enviou sua documentação de habilitação e proposta ajustada em 
tempo hábil a mesma será analisada e verificada autenticidade de toda documentação.  
03104/202012:07:52 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Após verificação da documentação de habilitação da empresa classificada em 1° lugar, declaramos a 
mesma VENCEDORA no certame.  
03104/202012:08:23 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A partir desse momento, abro o prazo para a maniféstação de interesse em interpor recurso.  
03/04/2020 12:24:18 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Encerrado prazo para a manifestação de interposição de recurso. Por oportuno, lembro que o processo 
administrativo referente a esse certame licitatódo está a disposição de todos nesta Comissão Permanente de Licitação - CPL.  

    

Gerado em: 13104/2020 12:54:29 1 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

0310412020 12:24:27 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Agradeço, em nome da Prefeitura do Nova Russas, a participação de todos no presente certame, bem 
como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em 
certames Muros. Grato. Paulo Sergio Andrade Bonfim— Pregoeiro. 

LOTEI -ADJUDICADO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE E INCINERAÇÃO 

DE RESIDIJOS SÉPTICOS LIXO HOSPITALAR (REIS) DOS GRUPOS 'A' 'B' o 'E' PROVENIENTES DA REDE 
PCJBLICA MUNICIPAL DE SAÚDE DE NOVA RUSSAS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS  
Item; 1 	Unidade: Mês 	 Marca. Serviço 	 Modelo: 
Descrição: Serviço de coleta, transporte e Incineração dos resíduos do GRUPO A - constituído de natedais que contém 
concentração de presença biológica, tais como: sangue, hemoderivados, excreç5es, secreções,  líquidos orgânicos entro outros: 
GRUPO B, sendo materiais quimicos, resíduos e produtos farmacêuticos, medicamentos vencidos ou contaminados entre outros e 

RUPO E - dos materiais que contém residuos perkirocortantes ou escarificantes, tais como: lâminas de barbear, agulhas, escalpes, 
ampolas de vidro, brocas, limas endodànticas, pontas dfamantadas, lãmlnas do bisturi, lancetes; tubos capilares; mioopipotas; 
lâminas e laminulas; espátulas; e todo utensílios de vidro quebrados no laboratório (pipetas, tubos de coleta sanguínea e placas de 
Petri) o outros similares. 

Valor Total: 9795800 

Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 
102.600,00 	9795600 	Não 
104.041,80 - 	104.000,00 	Não 
104.040,00 	104040,00 	Sim 
104.040.00 	104.040.00 	Sim 
104.040,00 	104.040,00 	Sim 

104.041,80 	104.041,80 	Sim 

923.40000 	923.400.00 	Não 

 

DESCLASSIFICADOS  
Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME Razão Social 

     

INABILITADOS 

   

Razão Social 
	

Num Documento 	Oferta Inicial 	Oferta Final 	ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

24/03/2020 11:12:09 PUBLICADO 

24103/2020 11:16:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

03/04/2020 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

03/04/2020 10:26:32 DISPUTA 

03104/202010:25:32 LANCE MORAES & SOUZA SERVIÇOS LTDA ME 	 104.040,00 

0310412020 10:26:32 LANCE '3 MENDONÇA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI ME 	 104.041,80 

03104/202010:26:32 LANCE ECOSERVICE CONTRIJÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 	 104.041,80 

03/04/2020 10:26:32 LANCE AGUIAR SERVIÇOS & ASSESSORIA LTDA 	 104.040,00 

03/041202010:25:32 LANCE A. ALVES NETO CEREAIS -ME 	 104.040,00 

03M41202010:215:32 LANCE ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E 
	

923.400,00 

031041202010:26:32 LANCE CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA 	 102.600,00 

031M202010:27:64 LANCE ECOSERVICE CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 	 104.000.00 
0310412020 10:29:60 LANCE CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA 	 98.000,00 

Quantidade: 9 	 Valor UnIL: 10.884,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social Num Documento 

1 CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA 062 09.234.399/0001-40 
2 ECOSERVICE CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 057 13.259.179/0001-4U 

3 MORAES & SOUZA SERVIÇOS LTDA ME 059 20260.712/0001-70 
4 AGUIAR SERVIÇOS &ASSESSORIA LTDA 038 11.132.053/0001-82 
5 A. ALVES NETO CEREAIS - ME 036 30.607.153/0001-62 
6 FG MENDONÇA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI 008 13.281.294/0001-19 
7 ATOS INCORPORAÇÕES ENPREENDIMENTOS 094 00.400.987/0001-31 

     

Gerado em: 13/0412020 12:54:29 2 de 3 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

03/0412020 10:30:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O lote entrará em RANDÕMICO em 5 minutos.  

03/0412020 10:30:47 PRÉ-RANDÔMICO 

o 

03/04/2020 10:35:47 TEMPO RANDÕMICO 

03/04/2020 10:61:26 LANCE ECOSERVICE CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
	

10.920,60 

031041202010:51:39 MENSAGEM ECOSERVICE CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 10.92060. 

03/04/2020 10:52:06 MENSAGEM ECOSERVICE CONTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI 
Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 10.920,60.  

03/04/202010:52:12 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O lance do PARTICIPANTE 057 nó valor de 10.92060 foi cancelado. 

03/04/2020 10:54:47 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA 

03/0412020 10:54:47 HABILITAÇÃO 

03/04/202012:08:27 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

03/04/202012:23:27 EM ADJUDICAÇÃO 

03/04/202014:46:29 LANCE CRIL EMPREENDIMENTO AMBIENTAL LTDA 
	

97.956,00 

13/04/2020 12:54:29 ADJUDICADO 

ÍÉRGIÕ ANDRADE BONFIM 

Gerado em: em: 13/04/2020 12:54:29 	 3 de 3 


